



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BERTIOGA
OBJETO: ELABORAÇÃO DE DIVERSOS PROJETOS PARA O MUNICÍPIO
DATA: 12/2021
FONTE: SIURB INFRA E EDIF JUL_2021 / COM DESONERAÇÃO

BDI 25,73%

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	CUSTO UNIT. R\$	QTDE	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
01	SIURB-INFRA	02-01-02	SONDAGEM COM EXTRAÇÃO DE AMOSTRAS NAS CONDIÇÕES NATURAIS	UN	121,36	16,00	152,59	2.441,37
02	SIURB-INFRA	02-02-02	MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE 1 EQUIPAMENTO	UN	552,99	1,00	695,27	695,27
03	SIURB-INFRA	02-02-10	PERFURAÇÃO E EXECUÇÃO DE ENSAIO PENETOMÉTRICO OU DE LAVAGEM POR TEMPO	M	110,42	343,45	138,83	47.681,53
04	SIURB-INFRA	02-06-01	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - UMIDADE NATURAL	ENS.	21,59	16,00	27,15	434,32
05	SIURB-INFRA	02-06-02	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - LIMITE DE LIQUIDEZ	ENS.	79,15	16,00	99,52	1.592,24
06	SIURB-INFRA	02-06-03	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - PLASTICIDADE	ENS.	64,42	16,00	81,00	1.295,92
07	SIURB-INFRA	02-06-04	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - COMPACTAÇÃO	ENS.	216,86	16,00	272,66	4.362,53
08	SIURB-INFRA	02-06-05	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - GRANULOMETRIA	ENS.	140,04	16,00	176,07	2.817,16
09	SIURB-INFRA	02-06-06	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - PROCTOR SIMPLES	ENS.	246,46	16,00	309,87	4.957,99
10	SIURB-INFRA	02-06-07	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - CBR MOLDADO	ENS.	208,58	16,00	262,25	4.195,96
11	SIURB-INFRA	03-02-00	PROJETO EM PLANTA PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIA PÚBLICA COM UMA PISTA	M	1,37	35.200,00	1,72	60.632,04
12	SIURB-INFRA	03-03-00	PROJETO EM PERFIL DE PAVIMENTAÇÃO DE VIA PÚBLICA COM UMA PISTA	M	0,65	35.200,00	0,82	28.767,02
13	SIURB-INFRA	03-08-00	ESTUDO HIDROLÓGICO DE VIA PÚBLICA INTEGRANTE DE PROGRAMA DE PAVIMENTAÇÃO E PROJETO HIDRÁULICO, SE NECESSÁRIA GALERIA EM TUBOS	M	4,67	17.600,00	5,87	103.340,00
14	SIURB-INFRA	03-18-00	VISTORIA TÉCNICA DE VIAS DE PROGRAMA DE PAVIMENTAÇÃO	M/VIA	3,76	17.600,00	4,73	83.203,08
15	SIURB-INFRA	03-19-00	PLANILHA DE QUANTIDADE DE SERVIÇOS DE VIAS DO PROGRAMA DE PAVIMENTAÇÃO	M/VIA	2,73	35.200,00	3,43	120.821,50
16	SIURB-EDIF	20-03-60	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	UN	4.128,30	6,00	5.190,51	31.143,07
17	SIURB-EDIF	20-03-61	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	UN	3.123,15	76,00	3.926,74	298.431,97
TOTAL GERAL								796.812,99